Zamawiajacy
Miasto i Gmina Pleszew
Rynek 1, 63-300 Pleszew
tel. (062) 74 28 300, fax (062) 74 28 301

Pleszew, dn. 03.01.2019 .

ZP.042.6.2018

Wykonawcey
uczestniczacy w postepowaniu

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. ,,Przebudowe drogi Pleszew — Tomaszew — Korzkwy”,

Wyijasnienia i zmiany tre$ci Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia

Zamawiajgcy Miasto i Gmina Pleszew zawiadamia, iz w przedmiotowym postepowaniu

wdn. 21.12.2018 r. — 02.01.2019 r. wplynely do Zamawiajacego zapytania do tresci Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamowienia (SIWZ). Zamawiajacy, na podstawie art, 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy
z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), zamieszcza
ponizej tre$¢ zapytan (zaznaczone kursywa), wyjasnienia oraz konieczne zmiany tresci SIWZ:

10.

11

Opis Techniczny podaje zastosowanie podbudowy z betonu asfaltowego z AC Il S 50/70
natomiast Kosztorys Ofertowy i Przedmiar robdt podajg AC 16 P. Prosimy o ujednolicenie
zapisow i dokiadne okreslenie jakq mieszanke nalezy zastosowaé w przypadku warstwy
podbudowy z betonu asfaltowego.

Odpowiedz
Nalezy zastosowaé¢ podbudowg z betonu asfaltowego z ACI6P zgodnie z Kosztorysem
Ofertowym i Przedmiarem Robét jako warstwe podbudowy z betonu asfaltowego.

SST nr 8 D-05.03.23 Nawierzchnia z betonowej kostki brukowej podaje wymagania dla w/w
prefabrykatéw zaréwno wg norm nieaktualnych jak i obowigzujgcych przepiséw czyli PN-EN
1338. Prosimy o ujednolicenie zapiséw i dokladne okreslenie wymagan dla betonowych kostek
brukowych.

Odpowiedz
W zalaczeniu zmieniona SST.

SST nr 11 D-08.03.01 Betonowe obrzeza chodnikowe podaje wymagania dla w/w prefabrykatéw
wg norm nieaktualnych. Prosimy o dostosowanie wymagar dla betonowych obrzezy chodnikowych
wg aktualnych przepiséw PN-EN 1340,

Odpowiedz
W zalaczeniu zmieniona SST.

Ad kosztorys odc. I — konstrukcja zjazdéw - poz mr 5.8 i 5.9 i analogicznie na pozostalych
odcinkach. W poz. 5.8 1 5.9 jest podbudowa z gruntu stab. cementem Rm=1,5 MPa gr 15 cm, oraz
podbudowa betonowa C 5/6 gr 15 cm, natomiast w opisie technicznym i na rys 5.2 szczegdly
konstrukcyjne jest grunt stab. cem. Rm=1,5 gr 15 cm i kruszywo lamane gr 15 cm. Prosimy o
wyjasnienie jak ma by¢ konstrukcja zjazdéw i ewentualng korekig kosztoryséw na poszczegdlne
odcinki.
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OdpowiedZ
Nalezy wykonac konstrukeje zjazdéw zgodnie z kosztorysem (podbudowa betonowa C 5/6 gr 15
cm).

12. W opisie technicznym w punkcie 6 ,, Projekt organizacji ruchu” jest zapis o odtworzeniu petli
indukcyjnych oraz o oznakowaniu poziomym grubowarstwowym. Pozycji tych nie ma w
kosztorysach ofertowych. Prosimy o wyjasnienie i ewentualng korekte kosztorysu.

Odpowiedz

Nalezy skalkulowaé wykonanie czgsci malowania w technologii grubowarstwowej.
Zestawienie ilosci malowania w technologii grubowarstwowej przedstawia tabela ponizej i
dotyczy ono odcinka I. Ilosci malowania w pozycjach 7.5+7.9 kosztorysu dla odcinka I
pomnigjszy¢ o odpowiednie ilosci malowania grubowarstwowego.

Tab. 1. Zestawienie projektowanych znakow poziomych-malowanie grubowarstwowe

Symbol znaku Ilosé¢ i Wskaznik Ilosé

y (mszt) | (m*/mb/szt) ! (m?)
.................. P-le ... 8m__ i 012 i 09
__________________ P2b o f163m i 024 i 391
____________________ P-d i 179m G024 b 430
__________________ P-8b i lset D149 VLAY
__________________ P8d g lszt G 149 1149 |

P-14 L 55m | 0375 1 2,06

Razem 14,21

W zwigzku z powyzszym nalezy w kosztorysie dla odcinka ,,KO 1” wprowadzié
nastepujace zmiany:

la) Zamiast:

0706-0300 | chlorokauczukewa——linie
. : | .
przerywane——— malowane
mechanieznie
24130 = 2749
Ragem—=274
1b) Wprowadzié:
7.5 | KNR 0231 | Oznakowanie poziome jezdni farbg | m2 26,44

0706-0300 | chlorokauczukowa linie
segregacyjne i krawgdziowe
przerywane malowane
mechanicznie
Obmiar:
142+ 12,24 = 26,44
Razem = 26,44
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2a) Zamia

st:

6

ICPH0234
9706-6200

2b) Wprowadzié:

7.6

KNR 0231
0706-0200

Oznakowanie poziome jezdni farbg
chlorokauczukows linie
segregacyjne i krawedziowe ciagle
malowane mechanicznie

Obmiar:

61,95+5,23+67,18

Razem = 67,18

m2

67,18

3a) Zamia

st:

3b) Wprowadzié:

78"

KNR 0231
0706-0700

Oznakowanie poziome jezdni farbg
chlorokauczukows linie
segregacyjne i krawedziowe ciagle
malowane mechanicznie

Obmiar:

1,44

Razem = 1,44

m2

1,44

Po pozycji 7.9 wprowadzi¢ nastepujgce pozycje:

7.10

KNR AT-
04
0204-01

Oznakowanie poziome nawierzchni
bitumicznych - na zimno, za
pomocg mas chemoutwardzalnych
grubowarstwowe wykonywane
mechanicznie -  oznakowanie
gladkie — linie segragacyjne i
krawedziowe przerywane

Obmiar:

0,96

Razem = 0,96

m2

0,96

7.11

KNR AT-
04
0204-01

Oznakowanie poziome nawierzchni
bitumicznych - na =zimno, za
pomoca mas chemoutwardzalnych
grubowarstwowe wykonywane
mechanicznie -  oznakowanie
gladkie — linie segragacyjne i
krawedziowe ciagle

Obmiar:

m2

8,21
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3,91+4,30
Razem = 8,21
7.12 | KNR AT- | Oznakowanie poziome nawierzchni | m2 5,04
04 bitumicznych - na zimno, za
0203-03 pomoca mas chemoutwardzalnych
grubowarstwowe wykonywane
sprzgtem regcznym — symbole
Obmiar;
1,49+1,49+2,06
Razem = 5,04

Nalezy skalkulowaé odtworzenie petli indukcyjnych w ilosci L=110 mb.

Dla odtworzenia petli indukcyjnej na skrzyzowaniu nalezy:

- przed zerwaniem starej warstwy asfaltu nalezy zinwentaryzowacé istniejacg petle.

- wykona¢ probne zacigeia asfaltu w celu ustalenia odlegloéci petli od linii zatrzyman oraz ustalenia
ilosci zwoi petli.

- sfrezowanie starej warstwy asfaltu spowoduje zniszczenie petli na skrzyzowaniu

- po wylaniu nowej warstwy asfaltu nalezy wykona¢ cigcia nawierzchni bitumicznej na gleboko$é 6
do 10 cm w celu ufozenia przewodow typu identycznego jak przed przebudows

- wypelni¢ cigcie nawierzchni po ulozeniu przewodu masg zalewowa

- mozna tgczy¢ stare przewody w ziemi z nowymi za pomocg muf przelotowych z rur
termokurczliwych.

- Wykona¢ prace probne i testowanie systemu na skrzyzowaniu

W zwigzku z powyzszym nalezy w kosztorysie dla odcinka ,,KO 1” wprowadzié¢ nastepujace

zmiany:
1). Dodaé pozycje 7.13
7.13 | KNR AT- | Roboty remontowe - ciecie pila | m 110
03 nawierzchni bitumicznych na gt. 6-
0101-02 10 cm
Obmiar: 110 m
Razem = 110
7.14 | KNR-W Wykonanie petli indukcyjnych | m 110
5-08 0206- | przewodem do 2.5 mm2
01 Obmiar: 110 m
Razem = 110
7.15 | KNR 2-31 | Zalanie = wypehiczem (masa | m 110
0315-05 bitumiczna) rowka petli
indukcyjnej
Obmiar: 110 m
Razem = 110
7.16 | KNR 5-01 | Montaz mufy kablowej zelowej zlacza | 2
1001-07 Obmiar: 2 zlacza

13. Ad kosztorys ofertowy ode. II. W kosztorysie tym wystepujq poz zwigzane z wykonaniem rowkéw
pod krawezniki i wykonaniu tawy betonowej — poz nr 5.5 i 5.6 , brak natomiast pozycji zwigzanej z
ulozeniem obrzezy 30x8 cm. Prosimy o uzupelnienie tej pozycji w kosztorysie.

Odpowiedz
Nalezy skalkulowa¢ wykonanie ulozenia obrzezy w ilodci réwnoznacznej z poz. 5.5 kosztorysu
dla odcinka II.

W zwigzku z powyzszym nalezy w kosztorysie dla odcinka ,,KO 2” wprowadzié nastepujace
zZmiany:
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1). Dodaé pozycje 5.22
5.22 | KNR 0231 | Obrzeza betonowe o wymiarach | m 499
0407-05 30x8 cm na podsypce cementowo-
piaskowej z wypehieniem spoin
zaprawa cementowsg
Obmiar:
499
Razem = 499

14. Ad. Kosztorys ofertowy Pleszew-Tomaszew-Korzkwy II pozycja 1.26 (rozebranie przepustéw
rurowych o $rednicy 40cm - 169,88mb) oraz kosztorys odc. Il poz nr 1.31. Prosimy o wyjasnienie
czy wykonawca w tych pozycjach ma uwzgledni¢ réwniez roboty ziemne (wykopy) towarzyszgce
rozbidree przepustow?

Odpowiedz

Roboty ziemne (wykopy) towarzyszace rozbiéree przepustéw nalezy uwzglednié poprzez dodanie
pozycji kosztorysowych:

W kosztorysie dla etapu II: , KO 2”

1). Doda¢ pozycje 1.33
1.33 | KNR 02- | Wykopy oraz przekopy | m3 141,00
01 0215-05 | wykonywane koparkami
przedsigbiernymi 0.40 m3 na
odktad w gruncie kat.I-II (wykop
pod rozbidrke przepustow)
Obmiar: 169,88 mb x 0,83 m3/mb =
141,00
Razem = 141,00

W kosztorysie dla etapu III: ,,KO 3”
1). Doda¢ pozycje 1.39
1.39 | KNR 02- | Wykopy oraz przekopy | m3 243,25
01 0215-05 | wykonywane koparkami
przedsigbiernymi 040 m3 na
odkltad w gruncie kat.I-Il (wykop
pod rozbidrke przepustow)
Obmiar: 293,07 mb x 0,83 m3/mb =
243,25
Razem = 243,25

15. Ad. Kosztorys ofertowy Pleszew-Tomaszew-Korzkwy II pozycia 5.8 (przepusty rurowe pod
zjazdami o Srednicy 40cm - 111,50mb) oraz kosztorys ode. Ill poz. 5.14. Prosimy o wyjasnienie
czy wykonawca w tych pozycjach ma uwzglednié roboty ziemne i zasypanie zwigzane
z posadowieniem przepustéw? Czy roboty ziemne i zasypanie zostaly uwzglednione w innej pozycji
przedmiaru? Jezeli tak to prosz¢ o wskazanie pozycji.

Odpowiedz
Roboty ziemne (wykopy) towarzyszgce zasypaniu przepustéw nalezy uwzglednic poprzez dodanie
pozycji kosztorysowych:
W kosztorysie dla etapu II: , , KO 27
1). Dodaé pozycje 5.23
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5.23 | KNR 2-01 | Zasypywanie wykopdw | m3 22,3
0230-01 spycharkami z przemieszczeniem
gruntu na odl. do 10 m w gruncie
kat. I-11I (zasypanie przepustéw-do
poziomu konstrukcji = zjazdow)
Obmiar: 111,50 mb x 0,20 m3/mb
=929

Razem = 22,3

W kosztorysie dla etapu III: ,, KO 3”
5.29 | KNR 2-01 | Zasypywanie wykopdéw | m3 43,9
0230-01 spycharkami z przemieszczeniem
gruntu na odl. do 10 m w gruncie
kat. I-III (zasypanie przepustéw-do
poziomu  konstrukcji  zjazdow)
Obmiar: 219,5 mb x 0,20 m3/mb =
43,9

Razem = 43,9

16. Prosimy o doprecyzowanie przekroju kabli oswietleniowych. W projekcie budowlanym jest YAKXS

17

18.

4x25, w wykonawezym YAKXS 4x35.

Odpowiedz
Nalezy zastosowac kable YAKS4x35,

Prosimy o doprecyzowanie rodzaju stupéw oswietleniowych. W projekcie budowlanym jest na
Sundamencie, w wykonawczym wkopywany w ziemig.

Odpowiedz
Shupy oswietleniowe nalezy posadowié¢ na fundamencie.

Prosimy o uzupetnienie projektu wykonawczego. W zalgczonym pliku opis techniczny rozpoczyna
sie od polowy punktu 1.3.3.

Odpowiedz
Zamawiajacy uzupetnia opis techniczny projektu wykonawczy branzy elektrycznej o brakujaca
strone.

19.

W zalqczonej Specyfikacji Technicznej nie zostaly dolgezone wymagania dotyczgce:

Podbudowy zasadniczej z mieszanki kruszywa, Podbudowy z betonu asfaltowanego, Warstwa
wyrownawcza z betonu asfaltowego, Warstwa Scieralna z betonu asfaltowego. Prosimy o
uzupelnienie Specyfikacji Technicznej.

Odpowiedz

Zamawiajgcy uzupetnia nastgpujace Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Roboét:
- D.04.03.01: Oczyszczenie i skroplenie

- D.04.04.00 i D.04.04.02: Podbudowa z kruszywa famanego stabilizowanego mechanicznie
- D.04.07.01: Podbudowa z betonu asfaltowego

- D.04.08.01: Warstwa wyréwnawcza z betonu asfaltowego

- D.05.03.05: Warstwa §cieralna z betonu asfaltowego
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20.

21,

A

23

24,

W opisie projektu wykonawczego podbudowe zasadniczq z mieszanki kruszywa stanowi:

15¢m kruszywa o uziarnieniu 0/63mm i 8cm kruszywa o uziarnieniu 0/31,5mm. Uprzejmie prosimy
0 zmiang rozwiqzah projektowych i umozliwienie do stosowania jednego rodzaju kruszywa do
podbudowy zasadniczej z mieszanki niezwigzanej. Powolujgc sig na dokumenty techniczne WT 4 z
2010 roku wymagania odnosnie mieszanek 0/31,5;0/45,0/63 sq takie samej dla wszystkich
mieszanek tj. UF9, OC90; CBR min 80%. Dodatkowo zgodnie z wymaganiami minimalna grubosé
wbudowywanej warstwy w przypadku mieszanek niezwigzanych powinna stanowié¢ 3xD (D wymiar
gornego sita). Wykonawca proponuje zastosowaé do warstwy podbudowy zasadniczej z mieszanki
niezwigzanej jedng warstwe kruszywa o uziarnieniu 0/31,5mm. Obnizy to koszty wykonania
inwestycji (wyeliminuje koszt podwdjnego wbudowania mieszczanki) przy zachowaniu takich
samych parametréw mechanicznych i wytrzymalosciowych warstwy podbudowy zasadniczej
z mieszanki kruszywa.

Odpowiedz
Projektant nie wyraza zgody na zmiang rozwigzan projektowych i zastosowanie jednej warstwy
podbudowy zasadniczej z kruszywa (watpliwe zageszczenie).

Analizujgc dokumentacje geotechniczng we wszystkich przekrojach do glebokosci Im zalegajg
grunty z domieszkami gliny lub piaski pylaste. Zgodnie z obowiqzujgcym katalogiem przy
projektowaniu konstrukcji uwzglednia sig grunty zalegajgce Im ponizej projektowanych warstw
konstrukcyjnych. Rozpatrujgc grunty pod kqtem wysadzinowosci przedstawione materialy sq
wysadzinowe (gliny piaszczyste, piaski pylaste) lub bardzo wysadzinowe (piaski gliniaste, gliny,
plaski pylaste) zgodnie z prayjetymi zasadami kwalifikacji (obowiqzujgcy katalog) grunty
wysadzinowe i bardzo wysadzinowe stanowiq grupe nosnosci G3/G4 przy dobrych lub przecietych
warunkach wodnych. Dodatkowo pod konstrukcjq zalegajq nasypy niekontrolowane o nieznanych
parametrach (brak wskaznika nosnosci CBR). W zwigzku z powyzszym wykonawca proponuje
zwigkszy¢ warstwy z mieszanek zwigzanych spoiwem hydraulicznych.

Odpowiedz
Projektant nie wyraza zgody na zwigkszenic warstwy z mieszanek zwigzanych spoiwem
hydraulicznym.

§ 1 pkt. 4. Prosimy o potwierdzenie, ze w wymienionym przepisie prég 5% dotyczy wylgcznie
robdt podstawowych, bez ujgcia robdt dodatkowych

Odpowiedz

Zamawiajgcy potwierdza, ze wymieniony w § 1 ust. 4 Wzoru umowy prog 5% nie dotyczy robot
dodatkowych. W § 12 ust. 2 pkt 2 Wzoru umowy okreslone zostaly ewentualne powody
zwigkszenia wynagrodzenia,

§ 8 pkt. I ust. 3) Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajqcy w momencie podpisania umowy
przekaze Wykonawcy wszystkie niezbedne druki.

Odpowiedz
Wykonawca moze zapozna¢ si¢ z drukami przed podpisaniem umowy. Druki sa zamieszczone na
stronie Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Pleszewie na stronie http://pinb-

pleszew.pl/index.php/druki-do-pobrania.
$10 pkt.1 ustf)

Prosimy o zmniejszenie kary umownej do wysokosci 0,1 %, poniewaz zaproponowana wysoko$é z
pewnoiciq zabezpieczy interes Zamawiajqcego. Jednoczesnie prosimy o zmiang sformulowania
w niezaplaconej naleznosci” na , niezasadnie niezapltaconej naleznosci”,
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25,

26.

27.

28.

29.

30.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie zmienia zapisow Wzoru umowy w tym zakresie.

§ 10 pktl ust g) Prosimy o zmniejszenie kary umownej do wysokosci 0,1 %, poniewaz
zaproponowana wysokosé z pewnosciq zabezpieczy interes Zamawiajgcego. Kara na poziomie
0,5% za kazdy dzien jest w opinii Wykonawcy razgco wygdrowana.

OdpowiedZ
Zamawiajacy nie zmienia zapiséw Wzoru umowy w tym zakresie.

§ 10 pktl ust h) Prosimy o zmniejszenie kary umownej do wysokosci 0,1 %, poniewaz
zaproponowana wysokos¢ z pewnosciq zabezpieczy interes Zamawiajgcego. Kara na poziomie
0,5% za kazdy dzien zwloki jest w opinii Wykonawcy razgco wygdrowana.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie zmienia zapiséw Wzoru umowy w tym zakresie.

§ 10 pktl ust. i) Prosimy o zmniejszenie kary umownej do wysokosci 0,1 %, poniewaz
zaproponowana wysoko$¢ z pewnosciq zabezpieczy interes Zamawiajqcego. Kara na poziomie
0,5% za kazdy dzien zwloki jest w opinii Wykonawcy razgco wygdrowana.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie zmienia zapisow Wzoru umowy w tym zakresie.

Oferent zwraca sig z prosba o potwierdzenie, e Wykonawca ma obowigzek osobiscie wykonaé
Jjedynie warstwy bitumiczne na przedmiotowym zadaniu.

Odpowiedz

Zamawiajacy zmienia zapisy pkt. 5 ppkt. 1) SIWZ w nastepujacy sposéb:

»Wykonawca moze powierzy¢ wykonanie czesci zamowienia podwykonawcy. Zamawiajacy
zastrzega obowigzek osobistego wykonania przez Wykonawce nastgpujacych kluczowych czesci
zamoOwienia: czgs¢ robot wyszezegdlniona w kosztorysie branzy drogowej tj.: pelna konstrukcja
jezdni, nawierzchnia jezdni.”

Dotyczy konstrukcji ciggu pieszo-rowerowego i Sciezki rowerowej — w zamieszczonym przez
Zamawiajgcego przedmiarze robot, opisie technicznymi oraz na przekrgjach normalnych
wystgpuje warstwa 10cm C5/6, jednakze na rysunkach szczegdlowych jej nie ma. W celu
Jednoznacznego opisania przedmiotu Zamowienia Wykonawca zwraca sig z uprzejmg prosbq o
wyjasnienie w/w rozbieznosci.

Odpowiedz

Nalezy zastosowa¢ warstwe 10 cm podbudowy z chudego betonu C5/6 zgodnie z przedmiarem
robét, opisem technicznym i przekrojami normalnymi. W zalgczeniu poprawiony rysunek
szczegdlow.

Dotyczy - konstrukcji chodnika — w zamieszczonym przez Zamawiajgcego przedmiarze robot,
opisie technicznymi oraz na przekrojach normalnych wystgpuje warstwa 10cm Rm=1,5, na
szczegolach natomiast jest 15cm. W celu jednoznacznego opisania przedmiotu Zaméwienia
Wykonawca zwraca sie z uprzejmg prosbg o wyjasnienie w/w rozhieznosci.
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31.

32,

33.

Odpowiedz

Nalezy zastosowa¢ warstwe 10 cm podbudowy z gruntu stabilizowanego cementem o Rm=1,5
MPa zgodnie z przedmiarem robét, opisem technicznym i przekrojami normalnymi. W zalaczeniu
poprawiony rysunek szczegotow.

Wykonawca zwraca sig z prosba o opisanie konstrukcji zjazdu z masy bitumicznej na odcinku II i
umieszcze rysunku z przekrojem.

Odpowiedz
Wszystkie zjazdy na odcinku II projektuje si¢ o nawierzchni z kostki brukowej.

Wykonawca zwraca sig z prosba o potwierdzenie, ze wynagrodzenie za wykonanie Przedmiotu
Umowy jest wynagrodzeniem kosztorysowym.

Odpowiedz

Zamawiajgcy potwierdza, ze wynagrodzenie za wykonanie Przedmiotu Umowy jest
wynagrodzeniem kosztorysowym, z zastrzezeniem zapisow § 1 ust. 4, § 6 ust. 2, § 12 ust. 2 pkt 2
Wzoru umowy,

W SIWZ punkt 3 ust 2 Zamawiajgcy umieszcza zdawkowq informacje , ze Przedsiebiorstwo
Komunalne Sp. Z o.0. realizuj oddzielnym postgpowaniem inne zadanie. W zwigzku powyzszym
Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o umieszczenie informacji do kiedy bedg prowadzone
wspomniane prace i na jakim obszarze.

Zamawiajacy przygotowuje odpowiedz na zapytanie nr 33.

34.

35.

Wpusty deszczowe WDI — WD46 wiqgczone sq poprzez studnie rewizyjne do kanalizacji
deszczowej. W dokumentacji wykonawczej brak jest zestawienia parametrow studzienek
wpustowych §r. 500 mm (jest tylko zestawienie dla WDI-WD6). Zestawienie takie pozwala
okresli¢ gleboko$é posadowienia studzienek i przykanalikéw. Prosimy o zalgczenie zestawienia
dla pozostalych studzienek.

Odpowiedz

Zestawienie studzienek wpustowych (WD1-WD6) zostalo umieszczone omytkowo i nie nalezy go
bra¢ pod uwage. Parametry studzienek zostaly podane w pozostatych tabelach oraz rysunkach
szczegotowych.

Wigkszos¢ wpustow wiqczanych jest do istniejqcej kanalizacji deszczowej. Prosze o informacje czy
istniejqce studnie sq przystosowane do wigczenia przykanalikéw (czy posiadajg odpowiednie
przejscia szezelne)? Przedmiar robdt nie obejmuje wykonania otworéw w studniach betonowych.
Prosimy o wyjasnienie czy przejScia szczelne nalezy uwzglednic¢ przy wycenie studni sciekowych,
czy Zamawiajqcy doda odpowiednie pozycje kosztorysu?

Odpowiedz

Wykonanie przej$¢ szczelnych w studniach rewizyjnych na kanalizacji deszczowej nalezy
uwzgledni¢ przy wycenie studzienek $ciekowych — wpustéw, (studnie rewizyjne na kanalizacji
deszczowej wykonywane odrgbnie w ramach budowy kanalizacji deszczowej).

36. Z opisu technicznego wynika, ze rurociqgi drenarskie nalezy wlozyé na warstwie podsypki

2wirowej gr. 20 cm. Proszg rowniez o okreslenie rodzaju obsypki drenazu. Przedmiar robot nie
obejmuje takiego zakresu robdt, przewiduje zasypanie gruntem rodzimym (kat. I-I11). Prosimy o
wyjasnienie rodzaju materiatu na podsypke i ewentualng korekte kosztorysu.
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Odpowiedz

Uzyte w opisach okre$lenia podsypki zwirowej nalezy traktowa¢ jako obsypke. Rurociggi
drenarskie nalezy polozy¢ na gruncie rodzimym, obsypa¢ zwirem 20 cm, (opisanym jako
podsypka), oraz zasypa¢ gruntem rodzimym.

37. Ad kosztorys ofertowy: Pleszew-Tomaszew-Korzkwy odc. I — poz 3.20, odc. II - poz 3.21 , odc.

Il - poz. 3.21 Jakiej Srednicy nalezy zastosowaé rury ochronne dwudzielne?

Odpowiedz
Nalezy zastosowa¢ rury ochronne dwudzielne o srednicy zewnetrznej 110 mm.

38. Czy jako zwieniczenie studzienek wpustowych mozna zastosowaé wpust kraweznikowo-jezdniowy

C250. Zgodnie n PN-EN 124-2 grupa 3 klasa C250 dotyczy zwieviczer wpustéw sciekowych
usytuowanych przy krawgzniku w obszarze mierzonym od Sciany kraweznika moze siegaé w tor
ruchu maksimum 0,5m i w droge dla pieszych maksimum 0,2 m.

Odpowiedz
Projektant nie wyraza zgody na zastosowanie zwienczer studzienek wpustowych w klasie C250.

39.

40.

41.

42.

Wykonawca zwraca sig¢ z prosbg o uzupetnienie legendy na planach sytuacyjnych w projekcie
wykonawczym. Na rysunkach widnieje linia koloru jasnofioletowego, do ktdrej nie ma opisu.

Odpowiedz
Linia koloru jasnofioletowego odpowiada projektowanemu kraweznikowi betonowemu o wym.
8x30 stanowigcemu obramowanie zjazdow.

Wykonawca zwraca sig z prosbq o okreslenie, jaki rodzaj linii w legendzie na planach
sytuacyjnych przedstawia kraweznik betonowy 15x22 oraz kraweznik betonowy 8x30. Na
rysunkach 1.1 i 1.2 kraweznik 15x22 jest oznaczony linig przerywang, a kraweznik 8x30 linig
cigglq, natomiast na rysunkach 1.3, 1.4 i 1.5 kraweznik 15x22 jest oznaczony linig cigglg, a
kraweznik 8x30 linig przerywang.

Odpowiedz
Linie przedstawione w legendach rys. nr 1.1 i 1.2 sa prawidlowe i obowigzujg réwniez dla
rysunkéw nr 1.3, 1.4, 1.5.

Dotyczy stabilizacji pod Sciezkg/chodnikiem/ciggiem pieszo-rowerowym — w opisie technicznym
wystepuje Rm=1,5MPa, na przekrojach normalnych natomiast mamy C3/4. Wykonawca zwraca
si¢ z pro$ba o jednoznaczne okreslenie z jakiego materialu ma wykonaé wiw warstwe.

Odpowiedz
Nalezy zastosowa¢ umocnione podioze z gruntu stabilizowanego cementem C3/4 o grubosci
10 cm.

Dotyczy konstrukeji ciggu pieszo-rowerowego i Sciezki rowerowej - W opisie wystgpuje
Stabilizacja RM=1,5MPa grubosci 10cm, na przekrojach normainych Jest C3/4 grubosci 10cm,
natomiast na szczegdlach jest grubosci 15cm jest 10cm Rm=15cm, na szczegélach 15cm.
Wykonawca zwraca sig z prosba o jednoznaczne okreslenie grubosci w/w warstwy.
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Odpowiedz
Nalezy zastosowa¢ umocnione podloze z gruntu stabilizowanego cementem C3/4 o grubosci
10 cm.

43.

Ad. SIWZ Pkt. 5 Podwykonawcy.

Wnosimy, aby do kluczowych czesci zamdwienia do osobistego wykonania przez Wykonawce
pozostawic , pelng konstrukcje jezdni, nawierzchnig jezdni” a usungé pozostaly wymieniony
zakres robot czyli usungé ,, chodniki, Sciezki rowerowe, Sciezki pieszo-rowerowe, zjazdy”. Wiele z
firm drogowych wykonujgcych roboty drogowe, w tym przede wszystkim roboty bitumiczne, na
duze zakresy robdt brukarskich (a takie sq w przedmiotowym zamowieniu) szuka podwykonawcdw
specjalizujgcych sig w takich robotach. Oznacza to, ze Wykonawca dysponuje doswiadczeniem,
referencjami na takie zadanie jak 2 roboty budowlane polegajgce na budowie, przebudowie drogi,
chodnika Iub sciezki rowerowej o nawierzchni z kostki o wartosci min. 1.000.000,00 zi (kazda),
Jednakze zakres prac brukarskich, w tych przypadkach — duze zakresy prac brukarskich,
realizowany przez kilku podwykonawcow, ktdrzy kazdy z osobna nie bgdzie dysponowal takim
doswiadczeniem. Udzial firm podwykonawczych dysponujgcych doswiadczeniem w zakresie prac
brukarskich, bo specjalizujqcych sig w realizacji takich robdt, jest réwniez zgodne z dyrektywami
unijnymi, aby zwigkszy¢ w realizacji zamdwierr publicznych udzial malych i S$rednich
przedsigbiorstw.  Wskazujemy, ze wykonawca dysponujgcy duzym doswiadczeniem (4.
referencjami) w zakresie realizacji robot brukarskich, posiada wiedzg i doswiadczenie w rynku
podmiotéw realizujgcych nalezycie prace drogowe brukarskie, bowiem i tak odpowiedzialnosé za
wykonane prace spoczywa na Wykonawcy.

Odpowiedi

Zamawiajacy zmienia zapisy pkt. 5 ppkt. 1) SIWZ w nastepujacy sposéb:

»Wykonawca moze powierzy¢ wykonanie czeéci zamdwienia podwykonawey. Zamawiajacy
zastrzega obowigzek osobistego wykonania przez Wykonawce nastepujacych kluczowych czesci

zamoOwienia: czg$¢ robdt wyszczegdlniona w kosztorysie branzy drogowej tj.: pelna konstrukcja
Jjezdni, nawierzchnia jezdni,”

Z powazaniem

Z-ca B istrza

mgr inz. Andrzejdedruszek
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